
                                                                                   PATVIRTINTA  

                                                                                                  Ignalinos Miko Petrausko 

                                                                                                             muzikos mokyklos direktoriaus  

                                                                                                             2021 m. sausio 20 d. 

                                                                                         įsakymu Nr.OV-12        

 

 

IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYKLOS  KELIAMŲJŲ IR 

BAIGIAMŲJŲ EGZAMINŲ BEI PERKLAUSŲ  ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

  I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Keliamųjų ir baigiamųjų egzaminų bei perklausų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau 

– aprašas) reglamentuoja keliamųjų ir baigiamųjų egzaminų bei perklausų organizavimą, vykdymą ir 

priežiūrą. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 

m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“. 

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

Baigiamasis egzaminas – mokymosi pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas 

pasiekimų patikrinimas. 

Baigiamojo egzamino vertinimas – vertinimas pagal nustatytus vertinimo kriterijus. 

Egzamino užduotis – vadovaujantis formalųjį švietimą papildančio ugdymo rekomendacijomis 

parengtas užduočių rinkinys. 

Kontrolinė pamoka arba įskaita – uždara moksleivio techninių įgūdžių ir gebėjimų patikrinimo 

forma. Kontrolinę pamoką stebi ir vertina pagrindinio muzikinio dalyko ir kitas muzikinio skyriaus 

mokytojas. 

Akademinis koncertas – vieša mokinio žinių ir gebėjimų patikrinimo forma. Akademiniame 

koncerte gali dalyvauti mokinio tėvai, mokyklos mokiniai ir mokytojai. Akademinį koncertą stebi  

ir vertina pagrindinio muzikinio dalyko mokytojas bei kiti to muzikinio skyriaus mokytojai. 

 

                                                                       II SKYRIUS 

 BAIGIAMIEJI  EGZAMINAI, EGZAMINŲ PROGRAMOS,  UŽDUOTYS                                                            

                                                                                                    

3. Mokinys, pageidaujantis gauti Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimą, privalo išlaikyti 

baigiamuosius egzaminus: pagrindinio muzikinio dalyko, solfedžio ir muzikos istorijos.  

4. Pagrindinio muzikinio dalyko baigiamojo egzamino metu mokinys atlieka paruoštą programą, 

kurią kiekvienam baigiamosios klasės mokiniui mokslo metų pradžioje parengia pagrindinio dalyko 

mokytojas, atsižvelgdamas į programinius reikalavimus bei individualius mokinio prigimtinius 

muzikinius gebėjimus. Egzamino metu vertinamas kiekvieno kūrinio meninis ir techninis atlikimas. 

Į egzamino protokolą rašomas bendras pažymys. Egzaminą vykdo direktoriaus įsakymu paskirta 

vertinimo komisija.  

5. Baigiamąjį solfedžio egzaminą sudaro trys  dalys:  

5.1. vienbalsis 8 taktų  diktantas su chromatizmais; 

5.2. mažorinių, minorinių gamų iki 6 ženklų dainavimas, >5as kvintakordas su išrišimu, p4 ir s5 su 

išrišimais, iš lapo solfedžiavimas nežinomą melodiją; 

5.3. iš klausos atpažinimas: paprastųjų  intervalų oktavos ribose, mažorinių ir  minorinių trigarsių su 

apvertimais, D7 su apvertimais, p4  ir s5. 



5.4. kiekviena iš šių trijų dalių vertinama atskirai, įvertinimai įrašomi į egzamino protokolą ir 

vedamas bendras pažymys;  

5.5.solfedžio baigiamojo egzamino užduotis rengia solfedžio mokytojas, atsižvelgdamas į 

programinius reikalavimus.  

6. Muzikos istorijos baigiamojo egzamino (testo) užduotys – ketvirtos, penktos, šeštos, septintos 

klasių muzikos istorijos grupinių užsiėmimų mokomosios medžiagos klausimai. 

         

                                                               III SKYRIUS 

EGZAMINŲ, PERKLAUSŲ  VYKDYMAS  

 

7. Baigiamieji ir keliamieji egzaminai vykdomi gegužės mėnesį. Perklausos – gruodžio, gegužės 

mėnesiais. Egzaminų, perklausų  tvarkaraštį rengia mokyklos direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Tvarkaraštį įsakymu tvirtina mokyklos direktorius.  

 

                                                              IV SKYRIUS 

LEIDIMAS LAIKYTI, PERLAIKYTI  EGZAMINUS  

 

8. Pagrindinio muzikinio dalyko, solfedžio ir muzikos istorijos baigiamuosius egzaminus leidžiama 

laikyti mokiniams, išklausiusiems šių dalykų kursą ir turintiems bent patenkinamą  jų įvertinimą.  

9. Mokiniui, neatvykus į vieną iš egzaminų ar jo neišlaikius dėl pateisinamos priežasties, kitą 

egzaminą laikyti leidžiama.  

10. Mokinys, gavęs nepatenkinamą laikyto egzamino įvertinimą arba egzaminas buvo atidėtas dėl 

pateisinančių priežasčių, mokytojų tarybos posėdžio nutarimu gali egzaminą laikyti ar perlaikyti 

pakartotinai.         

 

                                                         V SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO EGZAMINŲ, PERKLAUSŲ, EGZAMINŲ ATIDĖJIMAS  

 

11. Mokinys, negalintis laikyti baigiamųjų egzaminų dėl ligos, mokyklos direktoriui pateikia tėvų 

motyvuotą prašymą dėl atleidimo nuo egzaminų. Kartu su prašymu pateikia sveikatos priežiūros 

įstaigos gydytojo pažymą. Nutarimą dėl atleidimo nuo baigiamųjų egzaminų priima mokytojų taryba, 

kurį mokyklos direktorius įformina įsakymu.  

12. Mokiniui, dalyvavusiam konkurse ir laimėjusiam prizinę vietą (laureatas, diplomantas), 

pagrindinio muzikinio dalyko mokytojas programą įvertina ir užskaito bei atleidžia nuo perklausos. 

13. Mokiniui, akademiniame koncerte pakankamai gerai atlikusiam muzikinį kūrinį, pagrindinio 

muzikinio dalyko mokytojas kūrinį įskaito ir įvertina mokyklos nustatyta tvarka. 

14. Mokinys, dėl svarbių priežasčių negalintis laikyti baigiamojo ar keliamojo  egzamino numatytu 

laiku, pateikia tėvų motyvuotą prašymą dėl egzamino atidėjimo. Kartu su prašymu pateikiami 

dokumentai, paaiškinantys negalėjimo laikyti egzaminą priežastis. Nutarimą dėl egzaminų atidėjimo 

priima mokytojų taryba, nutarimas įforminamas direktoriaus įsakymu.  

15. Mokiniui, kuris pagrindinio ugdymo 7 klasėje dalyvavo respublikiniame arba tarptautiniame  

konkurse ir jo atlikta programa atitinka baigiamojo egzamino programos reikalavimus, suteikiama 

galimybė nelaikyti baigiamojo pagrindinio muzikinio dalyko egzamino pagal pateiktą mokytojo 

rekomendaciją. Rekomendacija pateikiama likus dviem savaitėms iki baigiamųjų egzaminų pradžios.  

                                                      

                                                             VI SKYRIUS 

EGZAMINŲ, PERKLAUSŲ VERTINIMO KOMISIJA  

 

16. Egzaminų, perklausų vertinimo komisiją skiria mokyklos direktorius įsakymu.  

17.Komisijos pirmininkas: 



17.1. organizuoja komisijos darbą pagal direktoriaus įsakymu patvirtintą perklausų, egzaminų 

tvarkaraštį;  

17.2.  supažindina su vertinimo tvarka. Jei vertintojų nuomonės skiriasi, galutinį sprendimą priima 

komisijos pirmininkas;  

17.3. atsako už dokumentų (protokolų, užduočių, darbų) saugumą egzamino metu. 

18. Komisijos nariai, atsakingi už egzamino vykdymą bei priežiūrą, negali viešinti egzamino 

medžiagos, užduočių, teisingų atsakymų iki egzamino pabaigos.  

19. Mokslo metų pabaigoje egzaminų protokolai perduodami saugoti į mokyklos archyvą.  

 

                                                         VII SKYRIUS 

BAIGIAMŲJŲ, KELIAMŲJŲ EGZAMINŲ REZULTATŲ  PASKELBIMAS  

 

20. Baigiamųjų, keliamųjų egzaminų rezultatai paskelbiami po egzamino: 

20.1.mokiniams, baigus laikyti solfedžio, muzikos istorijos egzaminus, daroma pertrauka. Pertraukos 

metu egzaminų vertinimo komisija ištaiso rašto darbus ir parašo įvertinimus. Po pertraukos rezultatai 

paskelbiami. 

20.2. mokiniams, baigus laikyti pagrindinio muzikinio dalyko egzaminą, egzaminų vertinimo 

komisijos nariai siūlo įvertinimą balais. Vertinimo komisijos pirmininko balsas lemiamas. 

21.Mokinių egzaminų rezultatai vertinami pagal mokyklos nustatytą mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašą. 

 

                                                            VIII SKYRIUS 

KELIAMIEJI EGZAMINAI  

 

22. Keliamieji pagrindinio muzikinio dalyko ir solfedžio egzaminai laikomi mokiniui išklausius 

pradinio muzikinio ugdymo programą. Keliamųjų egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarka tokia 

pat kaip ir baigiamųjų egzaminų.  

23. Jei pradinio muzikinio ugdymo programą baigiantis mokinys nelaikė, neišlaikė ar neperlaikė 

keliamųjų egzaminų be pateisinamos priežasties, nekeliamas į aukštesnę klasę. Toks mokinys tėvų 

prašymu ir mokytojų tarybos nutarimu bei direktoriaus įsakymu paliekamas kartoti kursą.  

 

                                                               IX SKYRIUS  

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMAS  

 

24. Mokiniams, baigusiems pagrindinio muzikinio ugdymo programą ir išlaikius baigiamuosius 

pagrindinio muzikinio dalyko, solfedžio ir muzikos istorijos egzaminus, išduodami Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos Neformaliojo vaikų švietimo  pažymėjimai (kodas 9201, 

serija NV).  

25. Jei mokinys nelaikė, neišlaikė ar neperlaikė baigiamųjų egzaminų be pateisinamos priežasties, 

jam išduodama mokyklos pažyma apie išklausytą ugdymo programos kursą.  

26. Mokiniams, baigusiems išplėstinio muzikinio ugdymo programą, suaugusiųjų muzikinio ugdymo 

programą ir atsiskaičiusiems programą, išduodami mokyklos nustatytos formos pažymėjimai.  

                                                

                                                        ________________________ 

 

 

 


